Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de levanta-
mentos topográficos, controle tecnológico para executar ensaios de solo (CBR - California 
Bearing Ratio), sondagem SPT e ensaio de Viga Benkelman em todo o território municipal. 
DATA DE ABERTURA: 01/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 144.657,40, 
(cento e quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Lici-
tações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

(vinte e quatro) meses, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, Anexo I do Edital. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 
dia 25/08/2025 às 09h00min. LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/
aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 
771.869,63 (setecentos e setenta e um mil e oitocentos e sessenta e nove 
reais e sessenta e três centavos). CRITÉRIO DE DISPUTA: Menor preço 
global. O novo edital está disponível para download no Portal Nacional de 
Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, Portal de Transparência: www.
comesp.atende.net e plataforma do Banco do Brasil:

[...]

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.083/2025. 

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de seguro de veículos. VALOR ESTIMADO: R$ 31.360,18 (trinta e um mil trezentos 
e sessenta reais e dezoito centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item/
Grupo. LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA 
DE INÍCIO DA SESSÃO: 25/08/2025 - 08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e 
seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do Município www.candoi.pr.gov.br ou Portal

[...]

E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 07:30 ho-
ras às 08:00 horas do dia 22/08/2025. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 22/08/2025. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília 
(DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 43.345,42(quarenta e três mil, trezentos 
e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). Ficam convocados à competição Licitatória 
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabe-
lecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento de Licitação

[...]

Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO: Registro de preços de computadores, notebooks, nobreak, 
tablet, impressora matricial e outros materiais e suprimentos de informática, com vistas 
a manutenção das Secretarias Municipais. VALOR ESTIMADO: R$ 2.106.823,34 (dois 
milhões cento e seis mil oitocentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos). CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item/Grupo. LOCAL: Sistema Compras.gov.br 
(https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 22/08/2025 - 
08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no

[...]

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
Anexo I do edital. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 25/08/2025 às 
14h00min. LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/–
“acesso identificado”. VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 1.605.934,80 (hum milhão 
e seiscentos e cinco mil e novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos). 
CRITÉRIO DE DISPUTA: MENOR PREÇO POR GRUPO (representado 
através da menor taxa administrativa). O edital está disponível para download 
no Portal Nacional de Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, Portal de 
Transparência: